
 
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 12 декабря 2018 г. № 1223 
г. Костомукша 

 

Об отказе в предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта 

капитального строительства на земельном участке 

с кадастровым номером 10:04:0010105:57 

 

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 18 Правил землепользования и застройки Костомукшского 

городского округа, утвержденных Решением Совета Костомукшского городского округа 

от 28 марта 2013 года № 198-СО «Об утверждении правил землепользования и застройки 

Костомукшского городского округа», на основании заключения о результатах 

публичных слушаний от 14 ноября  2018 года, пункта 2.2.проткоола комиссии № 11 по 

подготовке проекта Правил землепользования и застройки Костомукшского городского 

округа от 15 ноября 2018 года, заявления Головни Н.И. (вх. № 1731 от 04 октября 2018 

года),  в связи с несоответствием запрашиваемого отклонения документации по 

планировке территории, утвержденной постановлением Администрации 

Костомукшского городского округа от 07 июля 2016  года № 509 «Об утверждении 

документации по планировке территории в составе проекта планировки территории 

района производственной базы ООО «АВС», ул. Возрождения г. Костомукша 

Республики Карелия»  утверждена документация по планировке территории в составе 

проекта планировки территории района производственной базы ООО «АВС» (шифр 

проекта 012.16-ПП) (в части соблюдения минимального отступа от границы земельного 

участка, установленной в целях определения зоны допустимого размещения обката 

капиталнього строительства), Администрация  Костомукшского городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Отказать в предоставлении Головне Николаю Ивановичу  разрешения 

(решение об отказе № 10-RU10302000-08-2018) на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на 

земельном участке с кадастровым номером 10:04:0010105:57 (приложение № 1). 

Земельный участок с кадастровым номером расположен по адресу: Российская 

Федерация, Республика Карелия, Костомукшский городской округ, г. Костомукша, ул. 

Строителей, территориальная зона ОД (зона общественно-деловой застройки). 

2. Управлению делами Администрации Костомукшского городского округа 

обеспечить опубликование настоящего постановления с приложением в газете «Новости 

Костомукши» и (или) Сборнике муниципальных правовых актов Костомукшского 

городского округа. 

3. Управлению градостроительства и землепользования администрации 

Костомукшского городского округа обеспечить размещение настоящего постановления с 

приложением на официальном сайте органов местного самоуправления Костомукшского 



городского округа Республики Карелия  Республики Карелия (www.kostomuksha-city.ru) 

в разделе: «Деятельность», «Градостроительство и землепользование», 

«Градостроительство», «Градостроительное зонирование»,  «Разрешение на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства», «Разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке 

с кадастровым номером 10:04:0010105:57». 

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                                                   А.В. Бендикова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 
Рассылка: УД – 1 экз., УГиЗ – 2 экз., МБУ «МАиЦБ КГО» (novosti-kosta@mail.ru, kostamus-city@yandex.ru) 

Исп. О.В. Пугачева 

Тел.  5-45-95 
 

 

 

 

 

 

http://www.kostomuksha-city.ru/
http://www.kostomuksha-city.ru/ekonomika/gradostroitelnaya-deyatelnost/gradostroitelnoe-zonirovanie/16-ekonomika/11540-razreshenie-na-otklonenie-ot-predelnykh-parametrov-razreshennogo-stroitelstva-rekonstruktsii-ob-ekta-kapitalnogo-stroitelstva
http://www.kostomuksha-city.ru/ekonomika/gradostroitelnaya-deyatelnost/gradostroitelnoe-zonirovanie/16-ekonomika/11540-razreshenie-na-otklonenie-ot-predelnykh-parametrov-razreshennogo-stroitelstva-rekonstruktsii-ob-ekta-kapitalnogo-stroitelstva
http://www.kostomuksha-city.ru/ekonomika/gradostroitelnaya-deyatelnost/gradostroitelnoe-zonirovanie/16-ekonomika/11540-razreshenie-na-otklonenie-ot-predelnykh-parametrov-razreshennogo-stroitelstva-rekonstruktsii-ob-ekta-kapitalnogo-stroitelstva
http://www.kostomuksha-city.ru/ekonomika/gradostroitelnaya-deyatelnost/gradostroitelnoe-zonirovanie/16-ekonomika/11540-razreshenie-na-otklonenie-ot-predelnykh-parametrov-razreshennogo-stroitelstva-rekonstruktsii-ob-ekta-kapitalnogo-stroitelstva
http://www.kostomuksha-city.ru/ekonomika/gradostroitelnaya-deyatelnost/gradostroitelnoe-zonirovanie/16-ekonomika/11540-razreshenie-na-otklonenie-ot-predelnykh-parametrov-razreshennogo-stroitelstva-rekonstruktsii-ob-ekta-kapitalnogo-stroitelstva
http://www.kostomuksha-city.ru/ekonomika/gradostroitelnaya-deyatelnost/gradostroitelnoe-zonirovanie/16-ekonomika/11540-razreshenie-na-otklonenie-ot-predelnykh-parametrov-razreshennogo-stroitelstva-rekonstruktsii-ob-ekta-kapitalnogo-stroitelstva
http://www.kostomuksha-city.ru/ekonomika/gradostroitelnaya-deyatelnost/gradostroitelnoe-zonirovanie/16-ekonomika/11540-razreshenie-na-otklonenie-ot-predelnykh-parametrov-razreshennogo-stroitelstva-rekonstruktsii-ob-ekta-kapitalnogo-stroitelstva
mailto:novosti-kosta@mail.ru
mailto:kostamus-city@yandex.ru


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 
 

 

 
Должность 

 

Подпись 

 

Дата 

 

ФИО 

 

Начальник Управления делами 

администрации Костомукшского 

городского округа 

 

_____________ ____________ О.А. Лидич 

Начальник Управления 

градостроительства и 

землепользования администрации  

Костомукшского городского округа 

 

_____________ ____________  П.Н. Вачевских 

Главный специалист Юридического 

отдела администрации 

Костомукшского городского округа 

 

_____________ ____________ В.В. Трошина 

 
 

 



10:04:0020107:51

10:04:0020107:29

10:04:0000000:1073

1

2

3

4

3

3

3

3

10:04:0020107:67

10:04:0020107:9

10:04:0010105:19

10:04:0010105:57

10:04:0010105:51

10:04:0010105:58

10:04:0010105:37
10:04:0010105:34

10:04:0010105:43
10:04:0010105:53

10:04:0010105:5410:04:0010105:52

3

3

3

3

16,24

10:04:0010230:79

10:04:0010230:107

10:04:0010230:111

10:04:0010230:82

10:04:0010230:80

10:04:0010230:109

10:04:0010230:81

10:04:0010230:83

10:04:0010230:110

10:04:0010230:70

10:04:0010230:108

10:04:0010230:76

10:04:0010230:94

10:04:0010230:74

10:04:0010230:85

10:04:0010230:72

10:04:0010230:88

10:04:0010230:36

3

3

3

3

24

1
0
,
4

.

1:500

: . . 10:04:0010105:57, . , , 

, . , . 

. . . 

3

. . . . 

4
,
7

1

1
.
4

1

5

,

4

7

1
6
,
9
6

5

3

2.6

1

5


